
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 170/2022 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  4. 3. 2022 

 

 

Vážený pane, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 17. 2. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
kterou jste požádal o: „poskytnutí statistického přehledu všech čísel jednacích rozhodnutí povinného učiněných 
dle ust. § 327 tr. řádu, a to za posledních 10 let a s uvedením, zda-li jde o rozhodnutí vyhovující či zamítavé (včetně 
poboček povinného).“  
 
Podle § 2 odst. 4 InfZ se povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí 
rozhodnutí a vytváření nových informací. 
 
Podle § 3 odst. 3 InfZ se pro účely tohoto zákona informací rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část 
v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na 
listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového 
nebo audiovizuálního. 
 
K Vaší žádosti uvádíme, že informační systémy soudů nejsou primárně určeny k vyhledávání 
informací, kterých se domáháte. Informační systémy soudů byly zavedeny proto, aby usnadňovaly 
činnost soudu uvnitř, a podle toho byly nastaveny jejich funkce, zejména evidence agend a rejstříků.  
 
Povinný subjekt nevede ani žádné statistiky přehledu rozhodnutí podle ustanovení § 327 tr. ř. Údaj 
spočívající v seznamu čísel jednacích těchto rozhodnutí, s rozlišením toho, zda jde o rozhodnutí 
vyhovující či zamítavá, není součástí obsahu v žádné podobě, na žádném nosiči, proto tento údaj 
nelze podřadit pod pojem informace tak, jak jej vymezuje ustanovení § 3 odst. 3 InfZ. Zjišťování 
tohoto údaje by tudíž spočívalo ve vytváření nové informace, na kterou se však podle § 2 odst. 4 
InfZ nevztahuje povinnost povinného subjektu poskytovat informace. 
 
Požadovanou informaci by bylo možné vyhledat pouze metodou ručního vyhledávání. Vzhledem 
ke značnému rozsahu databáze vedené naším soudem by se v případě ručního vyhledávání jednalo 
o mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, ke kterému Krajský soud v Brně s ohledem na 
množství nápadu spisů a plnění ostatních pracovních povinností není schopen přistoupit.  
 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Klára Belkovová 
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 


